АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2018         									№  1073____
Экз.№______
[bookmark: _GoBack]
г. Димитровград

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки
в виде возмещения затрат на питание отдельных категорий учащихся образовательных организаций муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

На основании части 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2017 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы», подпрограммы «Организация здорового питания в образовательных организациях муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы», утверждённой постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016 № 799, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде возмещения затрат общеобразовательным организациям муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на питание отдельных категорий учащихся: из семей, отнесенных к категории малообеспеченных, многодетных малообеспеченных, находящихся в социально опасном положении, находящихся в трудной жизненной ситуации, с ограниченными возможностями здоровья, на период с 01.09.2018 в размере 25 рублей в день на одного учащегося, за счет средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 18.12.2009           № 1602 «Об организации питания учащихся из многодетных и малообеспеченных семей».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Гатупова В.Н.

Глава администрации 							    С.А. Сандрюков